
mJluziania SECRETARIA DE  ~

ÁDMINISTRAÇAO
UM NOVO TEMPO COM RESPEITO 8 TRABALHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PORTARIA N° 1 89 , DE 23 DE JUNHO DE 2023.

Dispõe sobre Revogação de função
gratificada, nomeação de servidores efetivos
em cargo de provimento em comissão e
função gratificada de servidores públicos
municipais.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura de
Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais outorgadas pelo Decreto Municipal
n° 077, de 02 de fevereiro de 2022 e pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. I o . REVOGA Função gratificada de servidores públicos efetivos abaixo
elencados e NOMEIA os mesmos em cargos de Provimento em Comissão:

REVOGA o item XVI da Portaria N° 141 de 19 de maio de 2023 que designa o
servidor efetivo NILSON OLIVEIRA DE SOUZA, portador do CPF /MF:
397.364.581-72, para exercer a Função Gratificada (FG 10). E NOMEIA o mesmo para
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Superior 03 (AS3) de Assessor
do Secretário de Finanças na Secretaria Municipal de Finanças, do Município de
Luziânia, Estado de Goiás.

REVOGA o item XCVI da Portaria N° 118 de 01 de maio de 2023 que
designa a servidora efetiva VIVIANE BORGES MARIANI, portadora do CPF
/MF: 737.815.501-25, para exercer a Função Gratificada (FG 05). E NOMEIA o
mesmo para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Superior 04

Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP: 72.800-060
® (61) 9 9951-3278 CNPJ: 01.169.416/0001-09 site: www.luziania.go.gov.br ZyTTX

cz
1



PREFEITURA

LUZIÂNIA
UM NOVO TEMPO COM RESPEITO E TRABALHO

I SECRETARIA DE ~

JADMNSTRAÇAO

(AS4) de Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Segurança e Cidadania, do
Município de Luziânia, Estado de Goiás.

REVOGA o Art.l° do Decreto N° 502 de 02 de setembro de 2021 que
nomeia o servidor efetivo EDIOMAN ANTONIO GOMES DOS SANTOS,
portador do CPF /MF: 261.081.351-15, para exercer a função de PREGOEIRO na
efetiva realização do pregão presencial. E NOMEIA o mesmo para exercer o Cargo
de Provimento em Comissão de Assessor Especial 05 (AE5) de Assessoria da
Diretoria de Licitação na Secretaria Municipal de Finanças, do Município de
Luziânia, Estado de Goiás.

Art. 2 o . A NOMEAÇÃO dos servidores públicos efetivos em
cargos de Provimento e comissão abaixo elencados:

Designar servidor efetivo CARLOS ANTONIO DE OLIVEIRA,
portador do CPF/MF: 442.825.401-68, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Assessor Especial 01 (AE1) de Diretor de T.I.
da Secretaria Municipal de Administração, do Município de Luziânia,
Estado de Goiás.

Designar servidor efetivo NILSON ABADIA RODRIGUES,
portador do CPF/MF: 261.079.451-72, para para exercer a Função
Gratificada (FG05) de Assessoria da Diretoria Administrativa Financeira
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, do Município de
Luziânia, Estado de Goiás.

Art. 3 o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos ao dia 1° de junho de 2023.

ELIAS CAVALCANTE DA ROCf|A JÚNIOR
Secretário Municipal de Administração

Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP: 72.800-060
a (61) 9 9951-3278 CNPJ: 01.169.416/0001-09 site: www.luziania.go.gov.br

2


